
令和 4年 11月 13日 

 

居宅介護支援事業所 各位 

介護老人保健施設 若葉が丘 

施設長 中山 道弘 

電話 045-948-1281 

 

新型コロナウイルス 陽性者発生のお知らせ 

 

向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただ

き、厚く御礼申し上げます。 

 

当施設の入所部門におきまして、新型コロナウイルスの陽性者が確認されたため 

下記のとおりお知らせいたします。 

 

  

 令和 4年 11月 10日 入所部門 職員 1名－陽性 

 

 令和 4年 11月 12日 利用者 7名－陽性  ・入所部門 職員 3名－陽性 

 

 

なお、保健所及び、医師の指示のもと 

通所リハビリテーション（予防）は引き続き営業しますが、入浴は当面の間中止とさ

せていただきます。（浴槽が入所部門にあるため） 

リハビリテーションは継続いたします。 

ご利用者様・ご家族様にはすでに一報入れており、上記の条件でも可能な方はご利用

いただきます。 

 

また、短期入所療養介護においては、 

一般棟の方 → 原則中止 （現在 SSをご利用中の方は個別対応といたします） 

 

認知症棟の方 →現在の状況をご利用者様・ご家族様にお伝えし、了承いただけた方

はご利用いただきます。入退所時に抗原検査を実施いたします。 

 

今後も保健所・医師の指示を仰ぎ、その後については、追ってご連絡をいたします。 

 

この度は、大変ご迷惑をおかけします。今後も引き続き感染拡大防止策を徹底的に行

って参ります。何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 


